
SEXTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 20126  CADERNO 2

DESIGNAR, o servidor Huevy Mariano da Rocha Brasil, 
Identificação Funcional nº 57174638/2, ocupante do cargo de 
Secretário de Gabinete, lotado na CGAL, para atuar como Fiscal 
de Contrato nº 08/2010, firmado entre a Secretaria de Estado 
da Fazenda e a empresa Copbessa LTDA, referente a serviços de 
manutenção predial, de caráter preventivo e corretivo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro 
de 2012.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 57  DE 17 DE JANEIRO DE 2012
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº 31.852 de 10/02/2011.
Considerando os termos do Processo nº 002012730000780-6
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor Huevy Mariano da Rocha Brasil, 
Identificação Funcional nº 57174638/2, ocupante do cargo de 
Secretário de Gabinete, lotado na CGAL, para atuar como Fiscal 
de Contrato nº 013/2011, firmado entre a Secretaria de Estado 
da Fazenda e a empresa Pinheiro e Silva Comercial LTDA-ME, 
referente o fornecimento de água mineral.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro 
de 2012.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 58  DE 17 DE JANEIRO DE 2012
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº 31.852 de 10/02/2011.
Considerando os termos do Processo nº 002012730000780-6
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor Huevy Mariano da Rocha Brasil, 
Identificação Funcional nº 57174638/2, ocupante do cargo de 
Secretário de Gabinete, lotado na CGAL, para atuar como Fiscal 
de Contrato nº 035/2006, firmado entre a Secretaria de Estado 
da Fazenda e a empresa Chão Verde LTDA, referente a serviços 
de limpeza, conservação e jardinagem.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro 
de 2012.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 59  DE 17 DE JANEIRO DE 2012
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº 31.852 de 10/02/2011.
Considerando os termos do Processo nº 002012730000780-6
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor José Reinaldo Rocha da Silva, Identificação 
Funcional nº 51496571, ocupante do cargo de Agente de 
Portaria, lotado na CGAL, para atuar como Fiscal de Contrato nº 
07/2010, firmado entre a Secretaria de Estado da Fazenda e a 
empresa Elevadores Atlas Schindler SA, referente a serviços de 
manutenção preventiva e corretiva do elevador.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro 
de 2012.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
Portaria de Revogação

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331938
PORTARIA Nº 60 DE 17 DE JANEIRO DE 2012

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº 31.852 de 10/02/2011 e
Considerando o teor do Memorando nº 00010/2012 – CÉLULA DE 
GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO de 16.01.2012, no processo nº 
002012730000780-6.
R E S O L V E:
REVOGAR, a PORTARIA Nº 549 de 14.06.2011, publicado 
no DOE nº 31938 de 16.06.2011, que designou o servidor 
RILTON HAROLDO SANTOS REGATEIRO, Identificação Funcional 
53612381/2 , ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, e 
que atua como Fiscal de Contrato nº 01/2008, firmado entre a 
SEFA e a empresa Associação Polo Produtivo – Fábrica Esperança.  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro 
de 2012.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 61 DE 17 DE JANEIRO DE 2012
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº 31.852 de 10/02/2011 e
Considerando o teor do Memorando nº 00010/2012 – CÉLULA DE 
GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO de 16.01.2012, no processo nº 
002012730000780-6.
R E S O L V E:
REVOGAR, a PORTARIA Nº 548 de 14.06.2011, publicado 

no DOE nº 31938 de 16.06.2011, que designou o servidor 
RILTON HAROLDO SANTOS REGATEIRO, Identificação Funcional 
53612381/2 , ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, e 
que atua como Fiscal de Contrato nº 035/2006, firmado entre a 
SEFA e a empresa Chão Verde LTDA.  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro 
de 2012.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 62 DE 17 DE JANEIRO DE 2012
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº 31.852 de 10/02/2011 e
Considerando o teor do Memorando nº 00010/2012 – CÉLULA DE 
GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO de 16.01.2012, no processo nº 
002012730000780-6.
R E S O L V E:
REVOGAR, a PORTARIA Nº 547 de 14.06.2011, publicado 
no DOE nº 31938 de 16.06.2011, que designou o servidor 
RILTON HAROLDO SANTOS REGATEIRO, Identificação Funcional 
53612381/2 , ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, e 
que atua como Fiscal de Contrato nº 066/2010, firmado entre a 
SEFA e a empresa A.S. Serviços LTDA EPP.  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro 
de 2012.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 63 DE 17 DE JANEIRO DE 2012
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº 31.852 de 10/02/2011 e
Considerando o teor do Memorando nº 00010/2012 – CÉLULA DE 
GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO de 16.01.2012, no processo nº 
002012730000780-6.
R E S O L V E:
REVOGAR, a PORTARIA Nº 546 de 14.06.2011, publicado 
no DOE nº 31938 de 16.06.2011, que designou o servidor 
RILTON HAROLDO SANTOS REGATEIRO, Identificação Funcional 
53612381/2 , ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, e 
que atua como Fiscal de Contrato nº 08/2010, firmado entre a 
SEFA e a empresa Copbessa LTDA.  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro 
de 2012.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 64 DE 17 DE JANEIRO DE 2012
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº 31.852 de 10/02/2011 e
Considerando o teor do Memorando nº 00010/2012 – CÉLULA DE 
GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO de 16.01.2012, no processo nº 
002012730000780-6.
R E S O L V E:
REVOGAR, a PORTARIA Nº 545 de 14.06.2011, publicado 
no DOE nº 31938 de 16.06.2011, que designou o servidor 
RILTON HAROLDO SANTOS REGATEIRO, Identificação Funcional 
53612381/2 , ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, e 
que atua como Fiscal de Contrato nº 07/2010, firmado entre a 
SEFA e a empresa Elevadores Atlas.  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro 
de 2012.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 65 DE 17 DE JANEIRO DE 2012
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº 31.852 de 10/02/2011 e
Considerando o teor do Memorando nº 00010/2012 – CÉLULA DE 
GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO de 16.01.2012, no processo nº 
002012730000780-6.
R E S O L V E:
REVOGAR, a PORTARIA Nº 634 de 04.07.2011, publicado 
no DOE nº 31950 de 06.07.2011, que designou o servidor 
RILTON HAROLDO SANTOS REGATEIRO, Identificação Funcional 
53612381/2 , ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, e 
que atua como Fiscal de Contrato nº 013/2011, firmado entre a 
SEFA e a empresa Pinheiro e Silva Comercial LTDA-ME.  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro 
de 2012.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331965

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 

NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , 
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual. 
Djalma  Tadeu  Correa  Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Mega  Fix  Distribuidora  Lt a 
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.243.025-3
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2012.51.000.0011-4
                                      Nº 07.2012.51.000.0012-2
                                      Nº 07.2012.51.000.0013-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331758

O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não-Tributária de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado 
Autos  de  Infração  e  Notificação Fiscal, contra  o sujeito 
passivo abaixo relacionado, ficando a empresa NOTIFICADA, no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
notificado o contribuinte , na forma do Art.14, § 3º, da Lei nº 
6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a 
interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada a Av. 
Aloisio Chaves nº 155 – Nova Tucuruí,  no  município de Tucuruí/
pa, findo  o  qual sujeitar-se-à à cobrança executiva o crédito 
tributário , conforme estabelece a Lei Estadual, nº 6.182/98, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: G. R. C DE ALMEIDA COMÉRCIO 
Inscrição Estadual: 15205807-9
AINFS Nº S: 372010510002845-4
Tucuruí, 19 de Janeiro de 2012
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí 

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331755

O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não-Tributária de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado 
Autos  de  Infração  e Notificação Fiscal, contra  o sujeito passivo  
abaixo relacionado, ficando  a empresa NOTIFICADA, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
notificado o contribuinte , na forma do Art.14, § 3º, da Lei nº 
6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a 
interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada a Av.  
Aloisio Chaves nº 155 – Nova Tucuruí, no  município de Tucuruí/
pa, findo o qual sujeitar-se-à à cobrança  executiva  o crédito 
tributário , conforme estabelece a Lei Estadual, nº 6.182/98, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: MARCELO BEZERRA CAMPOS 
Inscrição Estadual: 15252278-6 
AINFS Nº S: 572011510000080-3 
Tucuruí, 19 de Janeiro de 2012
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí 

TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO-CERAT 
MARITUBA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331660
TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO

O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO. FAZ SABER 
a todos quanto o presente edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado, o Termo de 
Conclusão de Fiscalização em Profundidade de Exercício Fechado 
por Distribuição/Aleatória nº 092011370000045-3, ficando 
a empresa abaixo, NOTIFICADA, conforme estabelece a Lei 
Estadual nº 6.182 de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei 
Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: J R S  DE SOUZA SERVIÇO E TRANSPORTE- ME
INSC.ESTADUAL: 15.293.966-0
AUDITOR: ELSON DE ALMEIDA PEREIRA
Marituba (Pa), 18 de  janeiro de 2012
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
COORDENADOR FAZENDÁRIO-CERAT MARITUBA

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331789

O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não-Tributária de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou  dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado 
Autos  de  Infração  e  Notificação Fiscal, contra  o  sujeito 
passivo abaixo relacionado, ficando a empresa NOTIFICADA, no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
notificado o contribuinte , na forma do Art.14, § 3º, da Lei nº 
6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a 
interpor impugnação junto a esta Coordenação  localizada a Av. 
Aloisio Chaves nº 155 – Nova Tucuruí,  no  município de Tucuruí/
pa, findo  o qual  sujeitar-se-à à cobrança  executiva o crédito 
tributário , conforme estabelece a Lei Estadual, nº 6.182/98, 


